
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.

ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Δ/ΝΣΗ:  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ     
ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 17526

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 17/10/2018

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Λ. Μπαλαμπάνη 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210 8200945

ΘΕΜΑ                        : Μερική προσωρινή τροποποίηση των  λεωφορειακών γραμμών Α8, 602 
και 724, λόγω των εκδηλώσεων για τον εορτασμό της επετείου της 28ης 
Οκτωβρίου,  στο Δήμο Ν. Ιωνίας.

                                     

Σχετ.: Το με αριθ. πρωτ. 17432/16-10-2018 εισερχόμενο έγγραφο του Δήμου Νέας Ιωνίας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Έχοντας υπόψη : 

α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β) Την από 16/10/2018 αίτηση του Δήμου Νέας Ιωνίας, ( τηλ. 2132000434)  που 

αναφέρεται στην μερική προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής των  
λεωφορειακών γραμμών Α8, 602 και 724, λόγω των εκδηλώσεων για τον εορτασμό 
της επετείου της  28ης Οκτωβρίου ,  στο Δήμο Ν. Ιωνίας.

γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά την διάρκεια των 
εκδηλώσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την μερική προσωρινή τροποποίηση,  για την Κυριακή 28/10/2018 και από τις 10.00  έως 
την λήξη των εκδηλώσεων ,της διαδρομής των  λεωφορειακών γραμμών Α8, 602 και 724, 
λόγω των εκδηλώσεων για τον εορτασμό της επετείου της 28ης Οκτωβρίου,  στο Δήμο Ν. 
Ιωνίας , ως εξής : 

Διαδρομή από Αφετηρία της λεωφ. Γραμμής Α8



2 / 3

Από την Λεωφόρο Ηρακλείου, δεξιά στην Λεωφ. Εθνικής Αντιστάσεως, αριστερά Λεωφ. 
Κύμης, δεξιά Νερατζιωτίσσης, συνέχεια Αμ. Αρτέμιδος, δεξιά Ανατολικό Τερματικό Σταθμό 
ΟΑΚΑ (ΤΕΡΜΑ). 

Διαδρομή από Τέρμα της λεωφ. γραμμής Α8
Από τον Ανατολικό Τερματικό Σταθμό ΟΑΚΑ, αριστερά Αμ. Αρτέμιδος, αριστερά Πιτταρά, 
δεξιά Σπύρου Λούη, αριστερά Κύμης, δεξιά  Λεωφόρος  Εθνικής Αντιστάσεως, αριστερά 
Λεωφ. Ηρακλείου, συνέχεια κανονικά. 

Διαδρομή από Αφετηρία της λεωφ. Γραμμής 602
Προσωρινή Αφετηρία στην υπάρχουσα στάση «ΕΜΜ. ΠΑΠΠΑ».
Από την οδό Εμμ. Παππά, αριστερά Λεωφόρο Εθν. Αντιστάσεως, δεξιά Λεωφ. Καποδιστρίου, 
συνέχεια κανονικά.
Διαδρομή από Τέρμα της Λεωφ. Γραμμής 602
Από την οδό Φιλικής Εταιρίας, δεξιά Εμμ. Παππά, Προσωρινή Αφετηρία στην στάση «ΕΜΜ. 
ΠΑΠΠΑ».

Διαδρομή από Αφετηρία για την λεωφ.  γραμμή 724
Από την οδό Τατοϊου, συνέχεια Τατοϊου, , πάνω από την γέφυρα της Αττικής οδού, συνέχεια 
Τατοϊου.
Διαδρομή από τέρμα για την λεωφ. γραμμή 724
Από Τατοϊου, αριστερά Γεωρ. Παπανδρέου, συνέχεια Γ. Δροσίνη, συνέχεια Τατοϊου, 
συνέχεια κανονικά.

2. Ο Δήμος Νέας Ιωνίας υποχρεούται όπως :

α) Συνεννοηθεί με την Ο.ΣΥ. ΑΕ (τηλ.: 2104916965, 2103419504, 2103419552) και το Γ΄ 
Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής,  για την εφαρμογή της απόφασης.

β) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα, τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής της 
διαδρομής και στάσεις στα σημεία που ορίζονται.

γ) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες πάνω στις 
στάσεις που εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή διαδρομή των 
λεωφορειακών γραμμών.

δ) Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. ΑΕ και τ το Γ΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής   για 
την λήξη των εκδηλώσεων.

3. Παρακαλείται η Ο. ΣΥ. ΑΕ για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

  Γεώργιος Ποριάζης
      Πολιτικός Μηχ/κός- Συγκοινωνιολόγος



3 / 3

         Προϊστ. Τμήμ. Εφαρμογών Δικτύου  
 Για την ακρίβεια

                   Η Διευθύντρια Διοικητικού
                                Ίρις  Αντωνοπούλου 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ.:
1. Ο.ΣΥ.  Α.Ε., email: grammethel@ethel.gr
2. Δήμος Νέας Ιωνίας, email: dimsxeseis@neaionia.gr
3.  Γ΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής, email:ctt.vaattikis@astynomia.gr  
ΙΙ. ΕΣΩΤ.ΔΙΑΝΟΜΗ.: 
1. Αρχείο   
2. K. Kορκολιάκου 
3. Λ. Μπαλαμπάνη 

mailto:dimsxeseis@neaionia.gr
mailto:dimsxeseis@neaionia.gr
mailto:dimsxeseis@neaionia.gr
mailto:dimsxeseis@neaionia.gr
mailto:dimsxeseis@neaionia.gr

		2018-10-17T13:30:50+0300
	ARISTEA ANTONOPOULOU




